
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction lecture publique

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_329
SÉANCE DU 18 DÉCEMBRE 2024

04 - BIBLIOTHÈQUES
EXTENSION DES HORAIRES D'OUVERTURE

Dans le cadre de son diagnostic de la lecture publique en 2023, la Ville de Cherbourg-en-Cotentin a mené
un travail sur l'accessibilité au plus grand nombre de ses bibliothèques en travaillant sur les horaires
d'ouverture.  Cette étude accompagnée d'une enquête auprès des publics a recensé les attentes des
usagers,  des  non-usagers,  des  partenaires  et  l'avis  du  personnel  sur  les  horaires  des  bibliothèques
Jacques Prévert, Louis Lansonneur et Boris Vian.

Les demandes ont porté principalement sur :

- une ouverture le mercredi matin dans les trois structures notamment en direction du public mineur
dans le cadre d'une organisation de la semaine scolaire en 4 jours,

- une ouverture en soirée à la bibliothèque Jacques Prévert pour s'adapter au rythme des actifs,

- une modulation entre les rythmes de l'année scolaire et des vacances estivales.

Ainsi, il est proposé une expérimentation d'extension des horaires d'ouverture à partir du 7 janvier 2025
d'un an, renouvelable et adaptable après bilan. L'ensemble de ces propositions tend à répondre au mieux
aux  attentes  exprimées  lors  de  l'étude  Abcd  (2023)  et  de  l'enquête  des  publics.  Cette  extension
représente une augmentation de 23 % des horaires (de 58h30 à 72h).

Les horaires hors période estivale

Bibliothèque 
Jacques Prévert

Bibliothèque 
Louis Lansonneur

Bibliothèque 
Boris Vian

Espace numérique de la
bibliothèque Boris Vian

lundi fermé

mardi 13h-18h 14h-18h fermé 14h-17h

mercredi
10h-19h 

18h en vacances
scolaires

10h-17h
10h-12h
14h-17h

10h-12h
14h-17h (ateliers sur

inscription)

jeudi 13h-18h 14h-18h fermé 14h-17h

vendredi 13h-18h 14h-18h 14h-18h 14h-18h

samedi 10h-18h 10h-17h 10h-12h
14h-17h

10h-12h
14h-17h (ateliers sur

inscription)

dimanche fermé



Période estivale (juillet-août)

Bibliothèque 
Jacques Prévert

Bibliothèque 
Louis Lansonneur

Bibliothèque 
Boris Vian

Espace numérique de la
bibliothèque Boris Vian

lundi fermé

mardi 10h-13h
14h-17h

10h-12h30 
14h-17h

10h-12h 10h-12h

mercredi 10h-13h
14h-17h

10h-12h30
14h-17h

10h-12h 10h-12h

jeudi 10h-13h
14h-17h

10h-12h30
14h-17h

10h-12h 10h-12h

vendredi 10h-13h
14h-17h

10h-12h30
14h-17h

10h-12h 10h-12h

samedi 10h-13h
14h-17h

10h-12h30 
14h-17h

10h-12h
14h-17h

10h-12h
14h-17h

dimanche fermé

Le conseil municipal est invité à donner son accord sur la modification des horaires des bibliothèques.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h59 Nombre de votants : 52
Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2024-12-20T14:49:45+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-12-20T15:03:20+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




